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سعید آقایی

پرسـه زنـی در گالری‌هـا، فقـط دیـدن 
آثار نیسـت کـه گاه بهانه‌ای اسـت برای 
شریک‌شـدن در روایـت زندگی و معجزه 
آن را دیـدن اسـت. از جمله این گالری‌ها 
کـه روزنه‌ای شـد تا مرا بـه روایت تلاش 
و مبـارزه بـرای زندگـی رهنمـون کـرد، 
آثـار ماهـرخ مختاری جونقانـی در گالری شـماره کتابخانه 
مرکـزی شـهرداری بـود. اگـر چـه در آن زمـان هنرمند در 
گالـری نبـود؛ امـا بالاخـره توانسـتم بـه روایـت زندگی او 
نزدیـک شـوم. خودش دربـاره زندگی‌اش و البته نمایشـگاه 
آثـارش، روایت‌هـای زیـر را بـرای من ارسـال کرده اسـت: 
 ۱-گاهـی دنیـا بـه مهـر و گاهـی بـه قهـر می‌نمایـد و 
بـا ایـن گـردش بی‌ماننـد، آشـوب وجـود هـر آدمـی را به 
سـخره می‌گیـرد. در طلـب علـم راهـی را برگزیـدم و در 
ناهمواری‌هـای زندگـی مرهـون لطـف پـروردگارم قـرار 
گرفتـم تـا آمـوزگار کودکان ناشـنوا شـوم. دو سـال قبل از 
بازنشسـتگی پنجه‌های سرطان در سـینه پردردم فرورفت، 
ایسـتادم و زندگـی را باهنر عجین کردم تـا لطیف‌ترین آیه 
آفرینـش را تجربـه کنـم، القصـه نور الهـی بر مـن تابید و 

آفریننـده ایـن آثار گشـتم.
 ۲-۳۰ اثـر را بـه نمایشـگاه آوردم کـه دراین‌بیـن ۸ اثـر 
تکنیـک پتینـه و شـعر و کالیگرافی هسـتند در ابعـاد ۱۰۰ 
در ۷۰ و ۱۸۰ در ۷۰ در قاب‌هـای جزیـره‌ای هسـتند . ۱۲ 
اثر تکنیک پاسـتل گچـی که برخی روی مخمـل جیر کار 
شـده‌اند در ابعـاد ۵۰ در ۷۰ و ۱۰۰ در ۷۰. یـک اثـر تکنیک 
خـودکار بیـک در ابعـاد A۳ و بقیـه آثـار تکنیک سـیاه‌قلم 

A۲ و A۳ در ابعـاد
 ۳-ماهـرخ مختـاری جونقانـی هسـتم سـاکن شـهرکرد، 
متأهـل دارای سـه فرزند، متولد ۳۰ شـهریور ۱۳۵۵. سـال 

۷۵ در رشـته آموزش کـودکان ناشـنوا از تربیت‌معلم زینب 
کبـری اصفهـان فارغ‌التحصیل شـدم، و تا سـال ۱۴۰۳ به 
تدریـس در آموزشـگاه‌های اسـتثنایی اسـتان چهارمحـال 
مشـغول خدمـت به کـودکان ناشـنوا و نیمه‌شـنوا در مقطع 
ابتدایـی و راهنمایـی بـودم. سـال ۹۱ توانسـتم مـدرک 
لیسـانس آمـوزش ابتدایـی خـود را از دانشـگاه پیام‌نور اخذ 
کنـم. درحالی‌کـه ۲ فرزنـد داشـتم و شـاغل بـودم. سـال 
۱۳۹۶ درحالی‌کـه فرزنـد سـومم ۳سـاله بـود بـه سـرطان 
سـینه مبتلا شـدم، و باوجـود سـختی‌های بسـیار چـون 
۸ جلسـه شـیمی‌درمانی و ۳۰ جلسـه پرتودرمانـی، پـس از 
یـک سـال درمـان وارد مرحلـه جدیـدی از زندگـی شـدم. 
انـگار نگاهم به زنگی بازشـد، اندیشـه‌ام تغییر کـرد و دختر 
کوچولـوی مـن انگیزه‌ای بـرای مبارزه به مـن داد. از آن به 
بعـد زنی که ۴۰ سـال عمـرش را با روزمرگـی گذرانده بود 
در وجودم کم‌رنگ شـد. رفتم سـراغ ورزش و موسـیقی. دو 

سـاز تـار و سـه‌تار را )نـه در حد حرفـه‌ای( ولی یـاد گرفتم 
و ۵ سـال ادامه دادم. شـروع به نویسـندگی متن‌های ادبی 
کـردم، تقریبًا یـک سـالنامه ۱۰۰ صفحـه‌ای کـه جایـی 
منتشـر نکرده‌ام. سـال ۹۸ با آمدن کرونا و محبوس شـدن 
در خانـه تصمیـم گرفتـم بـرای حـال خـودم کاری بکنم و 
شـروع بـه آمـوزش سـیاه‌قلم از همین‌جـا تیک خـورد. من 
بـا کمـک آموزش‌هـای مجـازی داخـل برنامـه تلگـرام و 
اینسـتاگرام توانسـتم در چنـد تکنیک مختلف کـه هرکدام 
۱۲ تـرم طـول کشـید کارکنـم و موفق به دریافـت مدرک 
بین‌المللی گردم. تکنیک سـیاه‌قلم. پاسـتل گچـی، خودکار 
بیـک، پاسـتل روغنـی. خوشنویسـی انگلیسـی و فارسـی. 
پتینـه وکالیگرافـی برجسـته را هـم بـا خریـد پک‌هـای 
آموزشـی یاد گرفتـم. بـرای یادگیری هیچ‌کـدام حتی یک 
سـاعت آمـوزش حضـوری و آنلایـن نداشـته‌ام و فقـط از 

طریـق آمـوزش مجـازی آمـوزش گرفته‌ام.

 میدان نقش‌جهان، قلعه سنگی شاه دژ بر فراز کوه صفه، 
تپه اشــرف و پل‌های تاریخی اصفهان که همگی تجربه 
دســت‌اندازی در حریم درجه یک و منظری خود را دارند، 
چه سرنوشــتی پس از عملیاتی‌شدن »بازنگری حریم آثار 
تاریخی« پیدا خواهند کرد؛ آیا این پرونده به نفع آنهاست یا 

به کوچک‌سازی حریم بناهای مذکور منجر می‌شود.
 به گزارش ایرنا، موضوع بازنگری حریم آثار و بافت‌های 
تاریخی چندی پیش از سوی مسئولان میراث‌فرهنگی کشور 
مطرح شد؛ اما از طرفی، برخی از کارشناسان و کوشندگان 
میراث‌فرهنگــی از جمله در اصفهان نســبت به این طرح 
انتقاد دارند و از مقام‌های ارشد کشور از جمله رئیس‌جمهور 
خواسته‌اند برای جلوگیری از اجرای آن پادرمیانی کند؛ این 
فعالان میراث‌فرهنگی اعتقاد دارند که اجرای چنین طرحی 

به تخریب و تعرض آثار تاریخی منجر خواهد شد. 
وزارت میراث‌فرهنگی، گردشــگری و صنایع‌دستی بنا 
را بر آن گذاشته اســت که این اقدام را به‌منظور رسیدگی 
به مطالبات مردم انجام دهد؛ اما به باور برخی کارشناســان 
و کوشــندگان میراث‌فرهنگی آنچــه پیش‌تر و تاکنون در 
رونــد بازنگری حریم برخی آثار تاریخــی اتفاق افتاده، به 
کوچک‌شدن آن‌ها منجر شده است. کارزاری اخیراً با عنوان 
»درخواست جلوگیری از تخریب و تعرض به میراث‌فرهنگی 
ایــران« راه افتاده که در متــن آن خطاب به رئیس‌جمهور 
آمده است: »بی‌تردید میراث‌فرهنگی ایران، آیینه تمام‌نمای 
نبوغ، خلاقیت، صلح و دوســتی مردم این سرزمین است 
که در ادوار مختلف و در مواجهه با سهمگین‌ترین حوادث 
روزگار از یک سو قلب تپنده تمدن ما و از سوی دیگر بیانگر 

هنرپروری و تاب‌آوری مردم این مرزوبوم بوده است. 
شوربختانه در بزنگاه فعلی، این سرمایه بی‌مانند ایران در 
معرض دست‌درازی و تعرض منفعت‌طلبان و سودجویانی 
قرار گرفته که نه عِرقی به این خاک و نام پاکش دارند و نه 
دغدغه‌ای برای پاسداشت هویت کهن این سرزمین در سر 
می‌پرورانند.« نویسندگان این کارزار مدعی شده‌اند که برخی 
از این موارد با ســکوت متولیان میراث‌فرهنگی و طبیعی 
ایران، اتفاق افتاده و تعرض آشــکار به بافت‌های تاریخی 
شهرهایی مانند شــیراز، تهران، اصفهان، گرگان، اردبیل، 
تبریز، کاشان و باغ ۳۳ هکتاری رامسر مازندران، بافت‌های 
تاریخی گیلان و بســیاری دیگر از شهرها و کوچک‌کردن 
حریم بافت تاریخی ســبزوار و احتمالًا گرگان و نیز دستور 
عجیب واگــذاری برخی ابنیه تاریخــی اصفهان، از جمله 
آنهاست. در این کارزار خطاب به رئیس‌جمهور گفته شده که 
وضعیت میراث طبیعی ایران نیز غم‌نامه‌ای است که شرح 
آن مفصل بوده و در وضعیت منفعلانه وزارتخانه مربوطه به 
عرصه تاخت‌وتاز بلاگرها، زمین‌خواران و ســوداگران منابع 

طبیعی ایران تبدیل شده است. 
در اصفهــان نیــز بیم کوچک‌ســازی حریــم آثار و 
محوطه‌های تاریخی در ســطح شــهر و تعرض به منظر 
آن‌هــا در صورت عملیاتی‌شــدن طرح مذکــور، برخی از 
باستان‌شناســان و کارشناســان میراث‌فرهنگی را نگران 
کرده است. یک باستان‌شناس گفت: محوطه‌های تاریخی 
تپه اشــرف اصفهان، کوه صفه و شاه دژ از مناطقی هستند 
که در بازنگری حریم به سبب امکان کوچک‌سازی حریم 
آن‌ها احساس خطر می‌شود. محسن جاوری افزود: مطالعات 
باستان‌شناســی در این مناطق هنوز تکمیل نشده است و 
بازنگری در حریم آن‌ها با بیم کوچک‌سازی به دلیل سودای 
ساخت‌وساز، می‌تواند نگران‌کننده باشد. او تصریح کرد: شاه 
دژ یک قلعه کوهســتانی بر فراز کوه صفه اصفهان است 
که دارای حریم مصوب شــورای‌عالی ثبت و حریم وزارت 

میراث‌فرهنگی بوده و هنوز مطالعات باســتانی آن ناقص 
است. جاوری ادامه داد: پیش‌تر ساخت تله‌کابین و ادامه خط 
دوم این طرح در کوه صفه و همچنین اصرار سرمایه‌گذاران 
برای ســاخت هتل در عرصه این قلعه به نگرانی‌هایی از 
بابت آســیب به عرصه و شواهد تاریخی این اثر منجر شد. 
این باستان‌شــناس گفت: زمانی برخی افراد هر کاری که 
می‌خواستند در شهر اصفهان می‌کردند و مثال بارز این نوع 
عملکرد، ساخت مجموعه »جهان‌نما« بود که کارشناسان 
نظر صریح خود را مبنی برنداشتن هیچ توجیه و ضرورتی بر 
ایجاد چنین ساختمانی در مرکز شهر اعلام کردند؛ اما به آن 
توجهی نشد. جاوری افزود: این بنا با تخریب »کاروان‌سرای 
تحدیــد« که هنرمندان قلم‌زن در آن فعالیت می‌کردند، در 
ابتدای چهارباغ عباسی و محل »دروازه‌دولت« اصفهان بنا 
شد و حالا همگان شاهد هســتند که این ساختمان هیچ 

جایگاهی در شهر ندارد.
 او با تأکید بر اینکه اصلاح و بازنگری حریم هر یک از 
آثار و محوطه‌های تاریخی باید توجیه و دلایل کارشناسی 
داشته باشد، گفت: بازنگری حریم و بافت‌های تاریخی یک 
کار کارشناسانه است و موضوعی نیست که عده‌ای به‌ویژه 
برخی سیاســتمداران بخواهند در آن دخالت کنند. او افزود: 
اگر کارشناســان اقناع شدند که حریمی نیاز به بازنگری و 
اصلاح دارد، این کار می‌تواند انجام شود اما این باید به شرط 
بکارگیری کارشناسان صاحبنظر صورت گیرد. جاوری گفت: 
اگــر برای بازنگری در حریم هریک از بناها و محوطه‌های 
تاریخی کاری به‌صورت دستوری و به اجبار صورت بگیرد، 
تبعــات خاص خود را به‌همراه دارد و نمی‌تواند راه به جایی 
ببرد. او با بیان اینکه کارشناســی در بازنگری حریم باید با 
در نظر گرفتن همه شرایط موجود باشد، اظهار داشت: باید 
از کارشناســان صاحب‌نظر در مباحث تاریخی و اجتماعی 
نظرخواهی شــود و در صورت لزوم مشروط به اینکه رای 
جمیع کارشناسان بر تغییر بازنگری باشد، در این زمینه اقدام 
کرد. یک باســتان شــناس نیز در این زمینه به ایرنا گفت: 
با عملیاتی شــدن چنین طرحی که یقین می‌دانم منجر به 
کوچک‌ســازی حریم آثار تاریخی خواهد شد، بعید نیست 
که ساختمان‌های چند طبقه اطراف میدان نقش جهان در 
حریم این اثر جهانی بنا شوند، با این وصف میدان که گل 
سرسبد آثار تاریخی اصفهان است چه وضعیتی پیدا خواهد 
کرد، منظر آن مخدوش می‌شــود و از بین می‌رود. علیرضا 
جعفری زند با تاکید بر اینکه دیدگاه مثبتی نسبت به طرح 
بازنگری آثار و محوطه‌های تاریخــی ندارد، افزود: اتفاقی 
که در ماجرای مجموعه جهان‌نما برای اصفهان افتاد برای 

همین مســاله حریم بود؛ گویا عده ای، تجربه جهان نما را 
فراموش کرده‌اند کــه میدان نقش‌جهان را تا مرز خروج از 
فهرست آثار تاریخی جهان پیش بُرد. جعفری‌زند گفت: تپه 
باستانی اشرف اصفهان تا شعاع ۵۰۰ متری آثار نهفته دارد، 
طبیعی است که اگر حریم این محوطه تاریخی بازنگری و 
کوچک شود، بخش‌هایی از این تپه که تاریخ نهفته اصفهان 
را در ســینه دارد، از دست می‌رود کما اینکه هم اکنون نیز 
آپارتمان‌هایی که در ضلع شمال غربی آن ساخته شده، به 
گونه‌ای تخلف اســت. او اظهار داشت: چند سال پیش تله 
کابین برای قلعه شــاه دژ اصفهان تهدید جدی شد، روی 
عرصه آن ایستگاه ساختند که البته ما از طریق قانون، مانع 
ادامه این کار شدیم، اگر با تغییر حریم قلعه در قسمت‌هایی 
که آثار و شــواهد تاریخی وجود دارد ایستگاه تله کابین یا 
ســاختمانی برای هتل ایجاد کنند، قطعاً نگران‌کننده بوده 
چراکه مطالعات این محوطه باستانی هنوز بطور کامل انجام 
نشــده است. او اضافه کرد: بیشتر از قلعه شاه دژ که بر فراز 
کوه صفه واقع شده، نگران آثار تاریخی سطح شهر هستیم 
که یکی دو تا هم نیستند چراکه اصفهان موزه‌ای بزرگ از 
بناها و آثار تاریخی است. این باستان‌شناس گفت: رسانه‌ها 
و کوشــندگان میراث فرهنگی باید به خاطر داشته باشند 
که چند سال پیش چگونه اسکلت یک ساختمان در منظر 
دیداری پل خواجو ایجاد شد و ارتفاع گرفت، شهرداری ناحیه 
۲ مجوز ساخت چنین ســاختمانی را داده بود که به‌عنوان 
کارشــناس دادگســتری در امور ابنیه و آثار تاریخی، آن را 
به‌عنــوان تخلف در حریم معرفی کردم. جعفری زند افزود: 
آنچه ما را نگران کرده؛ چنین اتفاقاتی است چراکه زیبایی 
و هویت یک شــهر تاریخی مثل اصفهان به دلیل آثار آن 
اســت. او گفت: آثار تاریخی اصفهان به دلیل پدیدار شدن 
فرونشست زمین به اندازه کافی در تهدید هستند حالا اگر 
حریم آن‌ها را هم با عنوان بازنگری کوچک کنند، دیگر چه 
چیزی از میراث فرهنگی شهر باقی می‌ماند. جعفری زند در 
رابطه با اینکه مسوولان میراث فرهنگی عنوان کرده اند که 
بازنگــری حریم آثار و محوطه‌های تاریخی الزاماً به معنی 
کوچک‌سازی آنها نیست، گفت: اگر این‌گونه بود چه دلیلی 
برای انجام بازنگری وجود دارد، معنی بازنگری صد درصد 
به کوچک‌سازی می‌رسد. این باستان‌شناس، برآیند بازنگری 
حریم آثار، بافت و محوطه‌های تاریخی را لطمه بزرگی به 
آن‌ها دانست و تاکید کرد: باید در این زمینه نشستی برگزار 
شود و از کارشناسان زبده نظرخواهی کنند نه اینکه در آینده 
ببینیم با برخی کارشناســان صوری جلســه برگزار شده و 

همانجا برای حریم آثار بریده‌اند و دوخته‌اند.

اصفهان گرد - 212

 چه سرنوشتی در انتظار میراث‌فرهنگی اصفهان است؟

وزیـر میراث‌فرهنگـی، گردشـگری و صنایع‌دسـتی 
حـوزه  فعـالان  و  پیشکسـوتان  هنرمنـدان،  گفـت: 
و  دارنـد  اهمیـت  بسـیار  مـا  بـرای  صنایع‌دسـتی 
صنایع‌دسـتی بـدون ایـن عزیـزان هیچ ارزشـی نـدارد.
به گزارش ایمنا، سـیدرضا صالحی‌امیری در نشسـت 
با فعالان، هنرمندان و پیشکسـوتان صنایع‌دستی که در 
محل سـالن فجـر ایـن وزارتخانه برگزار شـد، با اشـاره 
بـه اهمیـت حـوزه صنایع‌دسـتی و ضـرورت حمایـت از 
فعـالان و هنرمنـدان ایـن حـوزه اظهارداشـت: جامعـه 
صنایع‌دسـتی یک جامعه بسـیار نجیب و شـریف اسـت 
کـه بدنـه آن نحیف شـده و در حال تلاش هسـتیم که 
هنرمنـدان ایـن صنعـت را حمایـت کنیـم تا علاوه بر 
بازارهـای داخلـی در بازارهـای خارجی نیـز حضور مؤثر 

داشـته باشند.
 او خطـاب بـه فعـالان، پیشکسـوتان و هنرمنـدان 
صنایع‌دسـتی گفـت: موجودیـت صنایع‌دسـتی بـدون 

هنرمنـدان و پیشکسـوتان هیـچ اسـت.
 وزارت میراث‌فرهنگی، گردشـگری و صنایع‌دسـتی 
اصـل  و  دارد  تسـهیل‌گری  و  سیاسـتگذاری  وظیفـه 
موضـوع جریان‌سـازی و زحمـات توسـعه ایـن بخـش 
وزیـر  اسـت.  حـوزه  ایـن  فعـالان  و  هنرمنـدان  بـا 
افـزود:  میراث‌فرهنگـی، گردشـگری و صنایع‌دسـتیی 
حـوزه  پیـش‌روی  مشـکلات  کـردن  برطـرف  بـرای 
صنایع‌دسـتی بایـد ابتـدا وضعیـت موجـود را شناسـایی 
و  مسـائل  دسـته‌بندی  و  آسیب‌شناسـی  از  پـس  و 
ارزیابی‌هـای لازم بـه راهکارهای مطلوب برسـیم. البته 
نظـرات مؤثـر و کارشناسـی همـه دلسـوزان ایـن حوزه 
در برنامه‌هـا و اقدامـات لحـاظ می‌شـود و راه‌کارهـای 
مناسـبی را تهیـه و تدویـن کنیـم و هرگونـه حمایت و 
کمکـی کـه لازم باشـد انجام خواهیـم داد چـرا که این 
وظیفـه حاکمیتـی ماسـت. صالحی‌امیـری بیـان کـرد: 
بـرای دسـتیابی بـه اهـداف و نتایـج مشـخص، باید به 
جـای برگـزاری جلسـات گفت‌وگـو محـور، جلسـات 
را مسـئله‌محور برگـزار کنیـم. بـه همیـن منظـور برای 
موضوعـات مختلف یک مدیر موضـوع و پروژه انتخاب 
می‌کنیـم تا مسـائل را به صـورت دسـته‌بندی پیگیری 
و هـر جلسـه گـزارش پیشـرفت کار ارائه داده می‌شـود.

 او بـا اشـاره بـه موضوع فـرش گفت: دربـاره فرش 
در حـال رایزنی‌هـای لازم در دولـت هسـتیم کـه بـه 
تصمیم‌هـای درسـتی برسـیم و ایـن موضـوع را دنبـال 
می‌کنیـم. برنامـه کارشناسـی ملـی بـرای فـرش بایـد 
تهیـه شـود و در دولـت تعییـن تکلیـف صـورت پذیرد.

ÁÁ تشکیل بانک اطلاعاتی هنرمندان صنایع
دستی

مریـم جلالـی،  معـاون صنایع‌دسـتی و هنرهـای 
سـنتی کشـور نیـز در ایـن نشسـت اظهـار داشـت: در 
نشسـت قبلی با پیشکسـوتان و فعالان سـرفصل‌هایی 
احصـا شـد و اصـل ماجـرا بانـک اطلاعاتـی هنرمندان 
بـود کـه در حـال انجام شـدن اسـت. او افـزود: رایزنان 
فرهنگی فعال شـده‌اند و به پیمان بریکس وارد شـدیم، 
بـا یـک پلتفـرم چینی صحبـت کردیـم که قرار اسـت 

کالاهـای صنایع‌دسـتی را خریـداری کنـد. 
معـاون صنایع‌دسـتی و هنرهـای سـنتی کشـور از 
راه‌انـدازی کارگـروه ترمینـال اصفهـان خبـر داد و بیان 
کـرد: خریـد یـک درصـدی محصـولات صنایع‌دسـتی 
معـاون  توسـط  مختلـف  دسـتگاه‌های  وسـیله  بـه 
همچنیـن  اسـت،  شـده  ابلاغ  رئیس‌جمهـوری  اول 
بـه  و  شـده  آمـاده  تشـکل‌ها  آئین‌نامـه  پیش‌نویـس 
دولـت ارسـال شـده و در ایـن آئین‌نامـه همـه نظـرات 
اعمـال شـده و پـس از طرح در کمیسـیون‌های دولت و 
تصویـب در هیـأت دولت، واگـذاری و تفویض اختیارات 

مـا در ایـن زمینـه بهتـر انجـام می‌شـود. 
جلالـی افزود: مؤسسـه پیشکسـوتان صنایع‌دسـتی 
ذیـل صنـدوق توسـعه و احیا راه‌انـدازی شـده و فعالیت 
خـود را آغاز خواهد کرد. معاون صنایع‌دسـتی و هنرهای 
سـنتی کشـور از راه‌اندازی دفاتر منطقه‌ای پیشکسـوتان 
در اسـتان‌ها خبـر داد و گفـت: دفاتر منطقه‌ای تشـکیل 
و بـا مجمـع فعالان اقتصادی صحبت شـده تـا در همه 
حوزه‌هـای سـرمایه‌گذاری صنایع‌دسـتی در نظـر گرفته 
شـود به همین دلیل رایزنی‌ها انجام شـده و قرار اسـت 

نشسـتی در این زمینه داشـته باشیم. 
برویـم،  جلـو  موضوع‌محـور  بایـد  اظهارداشـت:  او 
سـند ملـی صنایع‌دسـتی ایـن امـکان را می‌دهـد کـه 
مقابـل  در  را  خـود  وظایـف  بخواهیـم  دسـتگاه‌ها  از 
صنایع‌دسـتی انجـام دهنـد. جلالـی افزود: کنسرسـیوم 
آفریقـا در حـال شـکل‌گیری اسـت، البتـه بخش‌هـای 

خصوصـی مسـتقل پیـش می‌رونـد.
 شـعبه دوم در شـانگهای راه‌انـدازی می‌شـود. در 
حال توسـعه صنایع‌دستی هسـتیم. معاون صنایع‌دستی 
و هنرهـای سـنتی کشـور بیـان کـرد: تولیـد ادبیـات 
صادراتـی بـدون تحقیـق ممکـن نیسـت شـرکت‌های 
خلاق در ایـن زمینـه کمـک می‌کننـد. بایـد از مـرز 

توصیـف گذشـته و پیشـنهاد ارائـه دهیـم.
ÁÁ رفع مشکل بیمه محصولات صنایع‌دستی

برای فروش در بازارهای خارجی
آذری فعـال صنایع‌دسـتی در ادامه گفـت: در فروش 
اجناس صنایع‌دسـتی در بازارهای خارجی مشـکل بیمه 
محصـولات را داریـم کـه اصالـت را مشـخص کنـد. 
همچنیـن یکـی از مشـکلات جـواز محصولات اسـت. 
بایـد شـرکت‌های ایرانیان خارج از کشـور را در سراسـر 
جهـان که ۶۶ دفتـر دارند، در بحث فـروش فعال کنیم.

 او افـزود: بـرای نمایشـگاه‌های خارجـی اسـتاندارد 
در نظـر گرفتـه شـود و معاونت صنایع‌دسـتی عهـده‌دار 
شـود. ملأ محمـدی فعـال صنایع‌دسـتی گفـت: بایـد 
سـپرده  متخصـص  تیـم  بـه  صنایع‌دسـتی  صـادرات 
شـود، بایـد صـادرات مـا به سـمت سـوغات پیـش رود 
و در دنیـا عرصـه کنیم با حجـم تولید اندکی کـه داریم 
نمی‌توانیـم بـه سـمت سـوغات برویـم. بایـد در زمینـه 

صـادرات مطالعات داشـته باشـیم.
 او افـزود: تولیدکنندگان باید با طراحی روز دنیا آشـنا 
شـوند، مرکـز مطالعات بایـد ایـن کار را انجـام دهد. در 

تولیـد محتوا و خلق داسـتان ضعیف هسـتیم. 
بایـد محصـولات شناسـنامه‌دار شـوند.  همچنیـن 
عزت‌اللهـی اسـتاد دانشـگاه گفـت: ایده‌هایی کـه وزیر 
ایده‌هـا  بـه  او  می‌دهـد  نشـان  دارد،  میراث‌فرهنگـی 
اهمیـت می‌دهـد. در تعاریـف روز دنیـا و تحقیقـات، 
صنایـع دسـتی و هنرهـای سـنتی هـوش و توانمنـدی 
تاریخـی هـر فرهنگی را نشـان می‌دهد امـا این بخش 
دچـار مشـکل شـده و این موضـوع باید سـرلوحه مرکز 
مطالعـات قـرار بگیـرد. او افـزود: صنایع‌دسـتی و هنـر 
صرفًا کالا نیسـت در پس آن هویـت، تاریخ و فرهنگ 

اسـت.  نهفته 
در طـول تاریـخ در دوره ساسـانی و صفویه نسـاجی 
ایرانـی در سـطح دنیـا پرچـم‌دار بـود. فـرش فقـط کالا 
نیسـت در کنـار آن ادب و فرهنگ صادر می‌کند. اعتماد 
و اعتبـار در صادرات صنایع‌دسـتی در گذشـته مهم بوده 

اسـت. در گذشـته این موضـوع مهم بوده اسـت. 
تجـار در گذشـته در کنـار صـادرات فـرش فرهنگ 
و آداب را بـه افـراد می‌چشـاند. عزت‌اللهـی بیـان کـرد: 
امـروز صنایع‌دسـتی و هنرهـای سـنتی بـدون روایـت 
اسـت، وظیفـه ما دانشـگاهیان این اسـت کـه روایت و 
داسـتان خلـق کنیـم تا صـدای فرهنـگ را بلنـد کنیم.

عضو هیات علمی دانشـگاه صنعتـی امیرکبیر فعال 
کاتالیسـتها،  و  تجدیدپذیـر  انرژی‌هـای  حـوزه  در 
فتوکاتالیسـتها و تصفیـه آب و پسـاب پژوهشـگر 
برتـر سـال کشـور معرفـی شـد. بـه گـزارش مهر، 
دکتـر زهرا شـریعتی نیا دانـش آموخته دانشـگاه در 
بیسـت و پنجمین جشـنواره تجلیل از پژوهشـگران 
و فنـاوران بـه عنـوان پژوهشـگر برتر معرفی شـد. 
شـریعتی نیـا عضـو هیات علمی دانشـکده شـیمی 
گـروه شـیمی معدنـی دانشـگاه صنعتـی امیرکبیـر 
اسـت و تمرکز فعالیت‌های تحقیقاتـی وی در زمینه 
هـای انرژیهـای تجدیدپذیـر، سـاخت سـلول‌های 
خورشـیدی، تصفیه آب و پسـاب با اسـتفاده از مواد 
معدنـی متنوعـی ماننـد سـرامیک‌های اکسـیدی 
سـولفیدی و نانـو کامپوزیت‌هـای مختلـف اسـت. 
شـریعتی نیا علاوه بر اجـرای موفـق چندین طرح 
خورشـیدی  سـلول‌های  زمینه‌هـای  در  پژوهشـی 
بـا حمایـت صنـدوق  کاتالیسـت‌ها  و  رنگدانـه‌ای 
سـال‌های  در   ،)INSF( پژوهشـگران  از  حمایـت 
۱۳۹۹ و ۱۴۰۰ توسـط فدراسـیون سـرآمدان علمی 
ایـران بـه عنوان اسـتاد سـرآمد علمی انتخاب شـد. 
در سـال ۱۴۰۱ وی بـه عنـوان پژوهشـگر برتـر 
دانشـگاه صنعتـی امیر کبیر در حـوزه تالیف مقالات 
انتخـاب و از سـال ۱۳۸۸ تا ۱۳۹۵ بـا عنوان معاون 
آموزشـی دانشـکده شـیمی مشـغول به فعالیت شد. 
ایـن اسـتاد دانشـگاه صنعتـی امیرکبیـر همچنیـن 
دانشـمند دو درصد حوزه شـیمی در سـالهای ۱۴۰۱ 
و ۱۴۰۲اسـت. سرپرسـتی آزمایشـگاه نانوشیمی در 
دانشـکده شـیمی، سرپرسـتی آزمایشـگاه شـیمی 
معدنـی دانشـگاه از سـال ۱۳۹۵ تاکنـون و مدیریت 
گـروه شـیمی معدنی در دانشـکده شـیمی از سـال 
۱۳۸۸ تاکنـون در کارنامـه فعالیت‌های او درج شـده 

است.

مدیرکل میراث‌فرهنگی، گردشگری و صنایع‌دستی 
استان اصفهان از اجرای ۴ طرح مرمتی در مسجد 

تاریخی سید اصفهان خبرداد.
به گزارش صدا و سیما؛ امیر کرم زاده گفت: با توجه 
نشست  فرو  مقوله  نفوذ  بارز  نشانه‌های  وجود  به 
پایش  عملیات  اصفهان،  سید  مسجد  محدوده  در 
نتایج  شد.  آغاز  گذشته  سال  از  تاریخی  بنای  این 
حاکی  اداره‌کل  این  کارشناسان  علمی  بررسی‌های 
است که در شبستان و بنای گنبدخانه در ضلع غربی 
این  تاریخی  بنای  و  شده  قالب  فرونشست  پدیده 

مسجد را تهدید می‌کند.
او افزود: از زمستان سال گذشته تا پایان نیمه اول 
سال جاری، ۴ طرح مرمتی در این مسجد تاریخی، 
شامل مرمت و بندکشی پشت بام شبستان‌ها و گنبد 
خانه ضلع جنوبی و مرمت کاشی‌کاری‌های مقرنس 

ابلاغ غربی و شرقی مسجد اجرا شده است. 
مدیرکل میراث‌فرهنگی، گردشگری و صنایع‌دستی 
استان اصفهان تصریح کرد: مهم‌ترین طرح مرمتی 
کف  بخشی  استحکام  تاریخی،  مسجد  این  در 
که  بود  مسجد  جنوبی  ضلع  گنبدخانه  و  شبستان 
به واسطه سست بودن خاک منطقه و نفوذ پدیده 
فرونشست دچار آسیب‌های جدی شده بود که در 
طی شش ماه گذشته و در طی یک دوره عملیات 
گسترده تمامی کف این محدوده با مساحتی بیش 
از ۴۰۰ متر مربع استحکام بخشی شد و خوشبختانه 
هم‌اینک آسیب جدی این محدوده را تهدید نمی‌کند. 
مدیرکل میراث‌فرهنگی، گردشگری و صنایع‌دستی 
استان اصفهان تاکید کرد: این مسجد تاریخی دچار 
آسیب‌های جدی همچون خطر آسیب فرونشست 
بنای گنبد، سیستم فرسوده برق کشی، ریزش  به 
به  جدی  آسیب  و  کاشی‌کاری  تزیینات  مکرر 
تزیینات منحصر‌به‌فرد چوبی پنجره‌ها به‌ویژه بنای 
منحصر‌به‌فرد چهلستون این مسجد شده است که 
با توجه به‌این‌که این مجموعه در اختیار این اداره‌کل 
نبوده و دارای دو هیئت امنا می‌باشد نیازمند توجه 
ویژه مسئولان ذی‌ربط و یاری‌رسانی فوری آنان به 
این اداره‌کل به‌منظور حفاظت بهینه از این مسجد 

تاریخی است.

موجودیت صنایع‌دستی بدون
 هنرمندان هیچ است

آغاز عملیات مرمت در 
مسجد سید اصفهان


